[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

08.12.2016

                                                      № 28/133
г. Благовещенск

 ┌                                                                    ┐

В  соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным  решением  городской  Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106, в целях информирования жителей городского округа о важном вопросе местного значения, выносимом на рассмотрение  Благовещенской городской Думы,  на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

  1. Назначить публичные слушания по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования  города Благовещенска».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний (прилагается).

3. Провести публичные слушания 12 января 2017 года.

    4. Организационному комитету представить в Благовещенскую городскую Думу и опубликовать в газете «Благовещенск» заключение о результатах публичных слушаний.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (Ю.А.Грошев).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                          С.В. Попов

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении

изменений в Устав муниципального образования

города Благовещенска»

Грошев Юрий Александрович -  председатель комитета  Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний

Левцов Владимир Федорович – управляющий делами аппарата Благовещенской городской Думы

Лозовая Ирина Александровна  – начальник экспертно-правового отдела аппарата Благовещенской городской Думы

Щипун Наталья Геннадьевна - начальник экспертно-правового отдела правового управления администрации города Благовещенска

Харитонов Андрей Михайлович - начальник отдела кадров администрации города Благовещенска

Ухалова Оксана Анатольевна - руководитель сектора по работе с некоммерческими объединениями территориального управления администрации города Благовещенска

Федотова Раиса Михайловна - председатель органа общественной самодеятельности «Единство» города Благовещенска
Чечевская Анна Афанасьевна - председатель БГОО «Центр общественных инициатив» города Благовещенска

Крылова Раиса Николаевна - председатель органа общественной самодеятельности «Кузнечный» города Благовещенска

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                       ┐

На основании Федерального закона от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и пункта 1 статьи 1 Закона Амурской области от 08.09.2016 № 710-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты области в сфере земельных отношений», Устава муниципального образования города Благовещенска,  учитывая требования прокурора города Благовещенска, изложенные в протесте от 09.11.2016 № 86-66-16, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Устав муниципального образования города Благовещенска следующие изменения:

1.1. Пункты 23 и 24 части 2 статьи 20 признать утратившими силу;

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 33 изложить в редакции:

«7) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования, предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск». Положения  подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра города Благовещенска (В.С. Калита).

Мэр города Благовещенска                                                                            В.С. Калита

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА»

В соответствии с законодательством Российской Федерации решением Благовещенской городской Думы от 8 декабря 2016 года № 28/133 назначены публичные слушания по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска». Обсуждение проекта решения в рамках публичных слушаний  состоится  в  17.00 час.  12 января 2017 года по адресу: ул. Ленина, 108/2 (зал заседаний).

Ознакомится с проектом решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» и внести предложения по проекту можно в рабочие дни с               09 декабря 2016 года по 09 января 2017 года с 9.00 час. до 18.00 час. по адресу: ул. Ленина, 133, Благовещенская городская Дума, каб. 207, контактный телефон 990-683. Проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» опубликован в газете «Благовещенск» № 48 (1405)                        от 09.12.2016 года, а также размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Благовещенской городской Думы (http://www.blagduma.ru) и на официальном сайте администрации города Благовещенска (http://www.admblag.ru).

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

1. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой гражданин, проживающий на территории города Благовещенска и достигший 18 лет.

2. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.

3. Жители города, желающие выступить на публичных слушаниях 12 января 2017 года при обсуждении проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска», до 18.00 час. 09 января 2017 года  подают в организационный комитет по проведению публичных слушаний (ул. Ленина, 133, каб. 207) заявления о желании выступить с предложениями по теме публичных слушаний. Заявления и предложения подаются в письменной форме.

4. Жители города, не заявившие о желании выступить при обсуждении проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска», участвуют в публичных слушаниях без права выступления.
О назначении публичных слушаний по проекту решения  Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска»

Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от 08.12.2016  № 28/133

                   ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

города Благовещенска